院青发〔2019〕18号
关于湖北文理学院理工学院
第十七届团学干部选聘的通知
各分团委、学生会、社团联合会：

为充分发挥我校团学组织自我教育、自我管理、自我服务的职能，进一步加强和改进我校团学组织建设，提升我校团学工作的创新性、针对性和实效性，促进大学生健康成长。在校党委领导下，将进行第十七届团学干部换届选举工作。现将有关事项通知如下：

一、招录小组
主  任：章  莉              副主任：桂梦怡
成  员：各系党总支副书记、辅导员
第十六届团学组织主席团成员

二、招录对象

全体非毕业班学生
三、竞聘条件
1.有良好的思想政治素质和道德素质，遵纪守法；
2.学习成绩优秀，综合素质排名在班级前2/3，无不及格现象；
3.热心社会实践工作，愿意为师生服务，具有良好的开拓精神拥有一定的组织协调能力、能吃苦耐劳、甘于奉献；

4.在学校各项常规管理里积极参与配合，无不良记录。
四、招录方式
本次招录采用自荐报名、笔试、面试、试用、录用
五、招录流程
1．竞聘者需在2019年5月30日17：00前将报名表（纸质版）交至一教展台处，电子稿发至指定邮箱；

联系人：刘杨
电  话：15571079258    邮  箱：1454933115@qq.com。
2.笔试：主要考察竞聘者对时事新闻、团学组织各部门工作职责的了解及工作设想；

3.面试：竞聘者进行主题演讲，时间不超过3分钟；（抽签决定演讲顺序）

4.对试用名单进行全校公示；

5.试用3个月，根据表现及工作情况进行正式录用。

六、招录时间安排

1.报名时间：即日起至6月2日；

2.初审合格名单公示：6月3日；

3.笔试时间、地点：6月4日  中午12:20分 J1-103教室；

4.面试时间、地点：6月11日 下午15:00分 J1-104教室；

5.试用名单公示：6月17日；

6.正式录用名单公示：9月30日。
七、注意事项
1.任何组织和个人不得干扰本次正常的招录工作，保证招录工作的“公平、公开、公正”；
2.本次招录工作解释权归湖北文理学院理工学院学工处·团委·武装部所有。
附件：

1．《湖北文理学院理工学院第十七届团学干部竞聘报名表》

2．《湖北文理学院理工学院第十七届团学干部岗位一览表》

3．《湖北文理学院理工学院团学组织各机构岗位职责》

共青团湖北文理学院理工学院委员会
   2019年5月28日

附件1

湖北文理学院理工学院第十七届团学干部竞聘报名表

	姓    名

	性    别

	民    族

	照片粘贴

	出生年月

	政治面貌

	现任职务

	专业、班级

	联系方式

	竞聘岗位
	          2、
	最低分及排名

	服从调剂

	主要

工作

经历

	对竞

选职

务认

识及

自荐

原因

（不少于200字，可附页）

	推荐人

理由
	                                    推荐人：

	辅

导

员

推

荐

意

见
	辅导员签字：

 年   月   日
	系

部

意

见

	系部党总支副书记签字：

年    月   日

附件2

湖北文理学院理工学院第十七届团学干部岗位一览表
【各团学组织各部门原则上设部长1名，副部长1-2名】

校团委（指学生团干部兼职岗位，以下不再说明）

1．书记处

常务副书记：1人        副书记：2人

2．宣传部：3人（熟悉宣传板设计、熟悉新媒体建设、新闻报道）
3．组织部：3人

学生联合会

1．主席团

主  席：1人            副主席：4人

2．秘书部：3人（其中1人主要负责对外联络工作）

3．学习部：3人（其中1人主要协助学校教学督导室开展工作）

4．文艺部（大学生艺术团）：3人（其中1人兼任大学生艺术团副团长）

5．体育部：3人

6．生活保卫部：3人（其中1人兼任宿管会负责人）

7．监察部：3人

8．心理健康部：2人

社团联合会

1.主席团

2.学生会副主席兼社联主席：1人             副主席：1人

3.秘书部：2人

4.社管部：3人

5.宣传部：2人

6.组织部：2人
附件3

湖北文理学院理工学院团学组织

各机构岗位职责

校团委各机构工作职责

一、书记处

1.在学校党委领导下，负责团委全面工作。

2.组织制定团委工作计划，定期做好工作总结，向上级部门汇报团建工作情况。

3.定期主持召开书记处会议、部长会议，安排部署相关工作。

4.指导团委各部门开展工作，做好各部门工作计划和总结审批。

5.负责团委活动经费的初审工作，负责收集和审定团委各部门、各系分团委的工作计划和工作总结。

6.负责学生思想状况调研，为学校学工处的相关决策提供建议与意见。

二、宣传部

1.做好对外宣传工作，大力推介学校的团学典型，提高共青团工作影响力。

2.负责校团委网站等门户网站上新闻、信息、资讯的管理、更新，做好网站日常维护。

3．负责网络舆情管控工作，及时交换更新信息。加强与各高校的网络信息交流。

4.做好校团委微博、微信等新媒体管理，负责学校广播台的管理运行工作。增强宣传的有效性。

5.维护、管理、使用宣传物品及宣传设施，发掘培养宣传设计、文字撰写人才，抓好宣传队伍建设。

6.做好与各系分团委的联络工作。收集、整理各系的团日活动信息，编写优秀团日活动简报。

三、组织部

1.负责校团委的人员招聘、培训、调配、考核、奖惩及干部档案管理工作，制定学生干部考评制度，做好学生干部工作业绩考核、鉴定。

2.负责团费收缴工作，负责团组织关系的转接工作，做好团员证的年度注册，团员档案的归档工作。

3.负责基层团组织的组织建设，对各基层团组织的理论学习、团日活动的开展进行指导、监督和检查。

4.负责组织每学年度的团员教育评议工作，负责组织“五·四”等各类评优表彰活动。

5.负责学生群团组织的证件注册、活动经费和财产的管理。做好大学生活动中心等场地的清洁及设备的常规维护

6.负责制定并督促落实团组织的组织制度、管理制度和考勤制度。

7.负责安排各级各类会议，做好会议的前期准备和整理工作。

学生联合会各机构工作职责

一、主席团

1.在团委指导下，主持学生会的全面工作，指导各系学生会开展工作。

2.负责制定学生会任期工作计划，完成任期工作总结，负责向学生会做任期工作报告。

3.定期召开学生会主席团会议，民主决议学生会重大工作及事项，研究处理学生会的重大问题。

4.负责学生教育管理工作调研，收集整理学生的意见和建议，为学校学生工作决策提供依据。

二、秘书部

1.负责校团委以及学生会文档管理工作，及时编发、送达各类文件。

2.负责收集和审定学生会各部门的工作计划和工作总结。

3.做好与各系学生会的联络工作，收集、整理各系的学生活动信息。

4.负责制定并落实学生群团组织的组织制度、管理制度和考勤制度。

5.负责安排各级各类会议，做好会议的前期准备，做好会议记录和整理工作。

6.负责学生会的工作证件注册、活动经费和财产的管理工作。

7、加强与政府、企业、社会组织的合作，争取各种社会资源。

8、加强与兄弟院校的联络与合作，组织校际交流活动，学习借鉴先进的工作经验。

9、协调好本单位与各系外联部之间的关系，加强交流，促进了解。

10、加强对各系对外联络工作的管控，统一协调和规范全校对外联络工作。

三、学习部

1.检查、指导各系学生会学习部开展工作。重点围绕考勤、安全教育，做好周末班会活动的组织工作。

2.负责学生日常考勤的组织工作，定期抽检各系课堂考勤检查情况。

3.协助做好各类教学信息、教学设施信息的收集及上报工作，组织开展评教活动，促进师生交流，提高教学质量。

4.协助学校教学督导室开展相关工作。

四、文艺部（大学生艺术团）

1.检查、指导各系学生会文艺部开展工作。

2.负责迎新晚会、元旦晚会及五四文化节等大型传统文艺活动的组织工作。

3.负责编排文艺节目，积极参加大学生艺术节等省级和国家级文艺竞赛活动。

4.协助大学生艺术团负责人搞好日常训练和活动开展，组织开展各类校内文艺活动，管理好学生文体活动场所、相关器材及服装道具。

5.建立校礼仪队，做好礼仪培训、管理。

五、体育部

1.检查、指导各系学生会体育部开展工作。

2.在校团委和学校体委会的指导下，协助组织一年一度的学校运动会、“迎新杯”篮球联赛、“理工杯”篮球赛、足球赛等大型体育赛事。

3.组织开展各种健康的群众性体育活动。

4.负责学生早操早锻炼的组织工作，做好检查与指导。

六、生活保卫部

1.负责劳动卫生队伍建设工作，做好楼栋长、楼层长和寝室长的培训工作。

2.负责寝室文化建设工作，开展寝室文化建设月活动，丰富学生公寓文化生活。

3.负责寝室卫生检查工作，做好“五星级寝室”和“文明寝室”的评比与表彰。

4.检查、指导各系生活保卫部开展工作。负责公寓行为量化考核工作，协助做好“三早一晚”检查。

5.协助做好学生公寓区文明、安全的监督和督促工作。

6.负责学校学生安全教育工作，开展安全教育活动。

7.负责校园文明安全巡查工作，维护学生形象，保护学生利益。

8.负责寝室安全、校区安全的监控工作，及时发现及反映安全稳定问题。

9.协助学校后勤保卫处，做好学校大型学生活动及会议的安保工作。
七、监察部

1.负责校学生会的人员考核、奖惩及干部档案管理工作，制定学生干部考评制度，做好学生干部工作业绩考核、鉴定。

2.负责指导基层学生会组织的组织建设，对各基层组织的理论学习等活动进行指导、监督和检查。

3.负责组织每学年度的学生教育管理评议工作，负责组织学生会各类评优表彰活动。

4.建立学生信箱，负责处理学生工作事务的咨询、投诉。

5.负责对教室文明现象的检查工作。

八、心理健康部

1.检查、指导各系学生会心理健康部开展工作。

2.协助大学生心理健康教育中心做好日常工作。负责组织“5·25·我爱我”心理健康教育月的各项活动。

3.协助心理教师，适时开展团体心理辅导，面向学生开设心理咨询窗口。

4.负责心理健康知识宣传工作，宣传普及心理调适技能。

5.建立寝室走访制度，做好情绪异常学生的关注工作，及时反映心理异常学生的基本信息。

6.负责组织女生节等全院性的女生系列活动，活跃校园气氛，增强女生素质。

社团联合会各机构工作职责

一、主席团

1.在团委指导下，负责社团联合会以及学校社团建设全面工作。

2.组织制定社团联合会工作计划，定期做好工作总结，汇报社团建设工作情况。

3.指导社团联合会各部门开展工作，督促各部门做好工作计划和总结审批。负责社团联合会活动经费的初审工作。

4.负责社团工作状况、思想状况调研，为学校的校园文化建设，社团文化建设决策提供建议与意见。

二、秘书部

1.着重每次会议的人员签到以及会议记录，针对多次不到或者迟到的干部要求其写反思，对于屡次不改的干部进行酌情处理。

2.针对社团需每月整理大事录并且以文本的形式保存，学期末进行整理留档。

3.为社联开展活动筹集足够的经费，以及在接下来的各项活动中做好充分的准备。

三、社管部

1.针对社团所开展的每一场活动都需要进行考评，如实写出考评记录以及总结活动中的优点和不足。
2.学期末社团评优抽取社管部考评百分之三十作为参考。
3.对社团的各项活动及时报备，做好与团委的衔接工作，同时需要辅助社团确保开展活动的有效性和必要性。

四、宣传部

1.对社联内部活动作出宣传，积极配合社团，对社团活动进行辅助宣传。
2.社团活动都需要安排人进行拍摄留档，并且及时在公众号上进行宣传。
3.成立专门的新媒体小组，承担撰写公众号并且需要保质保量。

五、组织部
1.在新学期将开始辅助各社团撰写活动策划，规范并且合理安排社团活动。

2.对于社团不合理无创新的活动给予取消，增强社团的规范化。
3.组织考察各社团团支部，对其进行管理。

4.制定切实可行的系统的社联人员及社团干部培训计划；
5.对社团工作学年度（学期）总结进行审核，评出优秀社团，对后进社团进行调研；对社联及社团干部进行考核评比，表彰优秀社团干部。
共青团湖北文理学院理工学院委员会  2019年5月28日印制
共印8份